



## پیام مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی به مناسبت روز جهانی آب

مهندس خانی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی به مناسبت دوم فروردین روز جهانی آب پیامی صادر نمود.

به گزارش دفتر روابط عمومی آبنای استان، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی گفت: ایران جزء کشورهای کم آب و خشک، و دارای منابع آب محدود است و حجم نزولات جوی نسبت به متوسط جهانی یک سوم می باشد، به عبارتی متوسط بارندگی جهان 750 میلی متر است و این در حالیست که متوسط بارش در کشور ما 250 میلی متر می باشد.

از طرف دیگر کلیه آبهای موجود در ایران قابل استفاده نیست و درصد بالایی را آبهای شور تشکیل می دهند، که روزه روز بر میزان آنها افزوده می شود. مهندس خانی افزود: آب برای کلیه موجودات زنده اعم از انسان ها، گیاهان، جانوران و کل اکوسیستم کره زمین نقش کلیدی و انکارناپذیری دارد و تغییر اکوسیستم منطقه ای ما را بر این باور می رساند که نبود آب را جدی گرفته و برنامه ریزی و صرفه جویی درست آن را یک وظیفه و هدف عالی در نظر بگیریم. وی ادامه داد: همه ما ضمن گرامیداشت این روز جهانی باید با همکاری و همت والا نسبت به حفظ منابع آبی و استفاده درست آن همت گماریم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی تصریح کرد: بحرانی که امروزه در کشور در حوزه آب وجود دارد در واقع بحران مصرف است که باید در بخش شهری، صنعتی و بخصوص کشاورزی اصلاح شود، از سویی برداشت بی رویه آبهای زیرزمینی شیرین از طریق چاههای عمیق و نیمه عمیق باعث کاهش میزان آب شیرین و افزایش آبهای شور میگردد و این موضوع امروزه به یک مشکل اجتماعی تبدیل شده است.

مهندس خانی اظهار کرد: از سوی دیگر برداشت بی رویه آب های زیرزمینی شیرین از طریق چاه های عمیق و نیمه عمیق باعث کاهش میزان آب شیرین و افزایش آب های شور می شود در نتیجه حاصلخیزی زمین های کشاورزی کاهش می یابد و تبدیل به زمین های شور می گردند چون تبدیل آب های شور به شیرین به دلیل هزینه زیاد مقرون به صرفه نیست بنابراین باید با استمرار صرفه جویی عمومی، برنامه ریزی دقیق، استفاده بهینه از آب، جلوگیری از هدر رفتن منابع موجود، تصفیه مجدد پساب ها و به کارگیری مجدد آن ها کمبود آب را جبران کرد.

وی تاکید کرد: دوم فروردین، هر سال فرصتی برای یادآوری چالش پیش روی جامعه بشری در قرن حاضر هست و خواهد بود و اجلاس جهانی آب هم که فرصتی برای گردهم آمدن مسئولین رده بالای آب کشورهای جهان با هدف بازنگری و تعیین سیاست های کلی امور آب کشورها در سطح بین المللی، ملی و منطقه ای است و می تواند اهداف را متمرکز و به هم نزدیکتر کند، چون آب یک موضوع بین المللی است و همه در آن سهمی دارند و بایستی در حفظ و حراست این نعمت الهی نقش درستی ایفا نمایند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی افزود: توجه به اهمیت مدیریت منابع آب بر پایه همکاری و مشارکت تمامی سطوح و لایه های مختلف اجتماعی از جمله شهروندان، سازمان ها و نهادهای دولتی است تا همچنان شاهد امکان بهره مندی از آب شرب پایدار در استان باشیم و امیدوارم با توجه به بروز خشکسالی در سال های اخیر و کاهش میزان بارندگی ها امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته و همچنین نسبت به دراز مدت، مردم شریف استان مقوله «مصرف بهینه آب» را بیشتر از هر زمانی جدی بگیرند و در راستای تحقق آن بکوشند.

مهندس خانی ادامه داد: بیابیم با صرفه جویی حداقل ۱۰ - ۱۵ درصد نگاهی متفاوت به مقوله آب داشته و آن را برای نسل های دیگر و آیندگان به یادگار بگذاریم. وی در پایان تاکید کرد: ضمن گرامیداشت دوم فروردین، روز جهانی آب، از تمام مردم شریف استان انتظار می رود همچون گذشته با متولیان حوزه آب استان همراهی نموده و الگوی صحیح مصرف آب در بخش کشاورزی، شرب و صنعت را با جدیت بیشتری مورد توجه قرار دهند.

روز جهانی آب اولین بار در سال ۱۹۹۲ میلادی، در کنفرانس محیط زیست و توسعه سازمان ملل در شهر ریودوژانیرو کشور برزیل رسماً مطرح شد. در این کنفرانس از کلیه کشورها خواسته شد تا در راستای اجرای بیانیه شماره ۲۱ سازمان ملل، این روز را به عنوان روز ترویج و آگاه سازی مردم در مورد آب اختصاص دهند.